
 

 

NOTA DE ESCLARECIMENTOS Nº 01 
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023) 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do Sul – CRMV-RS e este 
Pregoeiro, designado pela Portaria CRMV-RS nº 45, de 02 de maio de 2023, apresentam os 
seguintes ESCLARECIMENTOS relacionados ao Pregão Eletrônico nº 05/2023: 
 

Referente ao lote 4 (placas), podemos entender que o presente pregão trata-se 
apenas da AQUISIÇÃO, sendo a instalação de responsabilidade do órgão? 
R.: Sim, o lote trata apenas da aquisição do material. 
 

 
Porto Alegre, 3 de agosto de 2023. 

 
 

Felipe Moreira Silva 
Pregoeiro 



 

 

Esclarecimento 03/08/2023 12:11:10
 
Referente ao lote 4 (placas), podemos entender que o presente pregão trata-se apenas da AQUISIÇÃO, sendo a instalação
de responsabilidade do órgão?

Fechar



 

 
Resposta 03/08/2023 12:11:10
 
Sim, o lote trata apenas da aquisição do material.

Fechar


